Совет сельского поселения «Чиндалей»

РЕШЕНИЕ

09.04.2024 г                                                            		                       № 124
с.Чиндалей

О внесении изменений и дополнений  в Решение от 09.07.2021 г. № 40  «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения «Чиндалей»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от  29.02.2024. № 07-21б-2024/Прдп59-24-20760001 на Решение Совета сельского поселения «Чиндалей» от 09.07.2021. № 40 «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения «Чиндалей», Совет сельского поселения «Чиндалей» РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение от 09.07.2021. № 40 «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения «Чиндалей:
1. В пункт 6  п.п. 17 добавить п.п. 17.1 следующего содержания « В правила благоустройства территории муниципального образования рекомендуется включать положения, регулирующие вопросы организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов элементов озеленения: зеленых насаждений, древесных, кустарниковых, ковровых и травянистых растений, крышного, вертикального, контейнерного озеленения, газонов, устройств для оформления озеленения, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями (далее – озеленение).
2. В пункт 6  п.п. 17 добавить п.п. 17.2  следующего  содержания « Лица, осуществившие самовольный снос или уничтожение зеленых насаждений, а также лица, причинившие вред зеленым насаждениям, в том числе при проведении работ по обрезке деревьев и кустарников на основании согласования с органом местного самоуправления, в нарушение требований Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 года N 153, обязаны возместить ущерб, причиненный окружающей среде сельского поселения.
3. Настоящее решение обнародовать на стенде сельского поселения и на официальном сайте чиндалей.рф
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 					Б.И.Цыденов

Лица, осуществившие самовольный снос или уничтожение зеленых насаждений, а также лица, причинившие вред зеленым насаждениям, в том числе при проведении работ по обрезке деревьев и кустарников на основании согласования с органом управления администрации городского округа в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в нарушение требований Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 года N 153, обязаны возместить ущерб, причиненный окружающей среде городского округа.